Modelo 1A2
[image: image1.png]NS PAULS

eeeeee

Modelo 1A

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL SALES GOMES – TATUÍ

AVISO DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES AO PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, OBJETIVANDO A FORMAÇÃO DE CADASTRO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, Nº 101/02/2017 DE 25/05/2017.
PROCESSO Nº .

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL SALES GOMES, da cidade de TATUÍ, com fundamento no Comunicado CEETEPS-1, de 30.01.2009, publicado no DOE de 31.01.2009, com alterações introduzidas pelos Comunicados CEETEPS nos 3, 5/2009, 2/2010, e 2/2011, faz saber que encontram-se abertas as inscrições aos Processos Seletivos para a formação de cadastro de docentes, nos componentes curriculares a seguir discriminados:

- COMPONENTE(S) CURRICULAR(ES) (CURSO E/OU HABILITAÇÃO):

1 - Desenvolvimento de Software (Informática Integrado ao Ensino Médio)

I – Período, local de inscrições e valor da hora aula.

1. As inscrições serão recebidas no período de 29/05/2017 à 12/06/2017 no horário das 9H00 ÀS 11H00;  15H00 ÀS 17H00 E DAS 18H00 ÀS 20H00.

1.1. Não haverá atendimento aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos, apesar desses dias serem computados no prazo.

2. Local de inscrições - ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL SALES GOMES

Endereço: PRAÇA ADELAIDE GUEDES,1

Bairro: CENTRO
Cidade: TATUI
Telefone: 15-3251-4242   e-mail: E101OP@CPS.SP.GOV.BR

WWW.ETECSALESGOMES.COM.BR

3. O valor da hora-aula prestada é de R$ 17,15 (dezessete reais e quinze centavos), correspondente a Professor de Ensino Médio e Técnico.
II - Requisitos de titulação

Os requisitos de qualificação dos profissionais de cada componente(s) curricular(es) estão estabelecidos pelo Catálogo de Requisitos de Titulação,  e se encontra(m) divulgado(s) nas dependências da ETEC.

III - As regras do processo seletivo encontram-se nos Comunicados CEETEPS acima citados.

IV – O Aviso supra, os Comunicados CEETEPS nºs 1, 3, 5/2009, 2/2010, e 2/2011, e a Deliberação CEETEPS-2/2009 de 28.01.2009, divulgada no DOE de 29.01.2009, encontram-se afixados nas dependências da ETEC.

TATUÍ, ____/____/____

___________________________________________

  Assinatura e carimbo do Diretor de Escola Técnica

Versão 11/03/2015

[image: image1.png]